МБОУ НОШ №3 с. Троицкое

ПРИКАЗ № 58
от 22.07.2021

Об усилении мер безопасности

На основании Письма Минпросвещения России от 11.05.2021 N СК-123/07 "Об усилении мер безопасности", в целях  организации эффективных действий всех участников образовательных отношений в кризисной ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать антикризисную команду в следующем составе:
	Должность в школе
	Должность в составе команды безопасности

	Директор школы
	Руководитель. Ответственный за антитеррористическую защищенность

	Заместитель директора по УВР
	Заместитель руководителя. Ответственный  за пожарную  и антитеррористическую безопасность

	Члены команды:

	Педагог - психолог
	Обеспечивает психологическое сопровождение нуждающимся

	Учитель физкультуры
	Организовывает вывоз тяжело пострадавших в ЧС   в ближайшее медицинское учреждение

	Сторож (дежурный вахтер)
	Обеспечивает  поддержание общественного порядка, организованный выход пострадавших из зоны ЧС

	Работник кухни
	Обеспечивает отключение электроснабжения здания школы

	Учитель
	Прекращает занятия.
Обеспечивает эвакуацию школьников (при невозможности эвакуации – обеспечивает безопасность в соответствии с инструкциями)

2. Утвердить Кризисный план, направленный на обеспечение физической, психологической безопасности и благополучия обучающихся и сотрудников (приложение 1).
3. Ознакомить работников школы  с кризисным планом в срок до 01.09.2021 г..
4. Разместить кризисный план на информационном стенде и сайте ОО.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                             Рыбальченко В.А.